
Eigenschaften:
Vitactiv® Kollagenampullen ist ein inno-
vatives und reichhaltiges Produkt zur Er-
haltung normaler Haut, Haare und Nägel. 
Die Einnahme wird ab einem Alter von 20 
Jahren empfohlen.

Eine äußerliche Zufuhr von Kollagen zur 
Unterstützung der Fibroblasten wirkt 
sich positiv auf das Erscheinungsbild der 
Oberhaut aus. Kollagen ist für die Elasti-
zität und gleichzeitig die Festigkeit der 
Haut verantwortlich. Ebenso reguliert es 
die Feuchtigkeit der Lederhaut (Dermis).

Wichtige Hinweise zur Anwendung:
Vitactiv® Kollagenampullen ist kein Er-
satz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung sowie eine gesun-
de Lebensweise. 

Verzehrempfehlung/Wichtige Hinweise 
zur Einnahme:
1-mal täglich 1 Ampulle einnehmen. Vor 
der Einnahme gut schütteln. Für Personen 
ab 20 Jahren geeignet. Eine längerfristige 
Einnahme von mindestens 3 Monaten 
wird empfohlen. Frei von Alkohol, Gluten, 
Laktose, Fruktose und Glucose. Tierisches 
Erzeugnis. Für Diabetiker geeignet. Für 
Schwangere und Stillende geeignet.

Inhalt: 14 Ampullen á 25 ml (=350 ml)

Herstellung und Vertrieb:
ECA-MEDICAL HandelsGmbH

Mitterweg 4, A-6265 Hart im Zillertal

Bitte lesen Sie den Beipacktext vor der Anwendung sorgfältig durch.
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt oder Apotheker.

Zutaten:
Wasser, hydrolisierte Kollagenpeptide (Rind), Glycerol (Stabilisator),

Traubensaftpulver, Zitronensäure (Säureregulator), natürliches Traubenaroma,
Zinkgluconat, Traubenkernextrakt (50 % Polyphenole, 45 % Proanthocyanidine),

Kaliumsorbat (Konservierungsmittel), Natriumhyaluronat, Niacin, Xanthan-
gummi (Stabilisator), Kupfergluconat, Natriumselenit, D-Biotin.

Nahrungsergänzungsmittel
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Aktive Inhaltsstoffe % NRV*

Kollagen
Traubenkernextrakt
    davon Polyphenole
    davon Proanthocyanidine
Hyaluronsäure
Niacin (Vitamin B3)
Zink
Kupfer
Selen
D-Biotin

5000 mg
50 mg
25 mg

22,5 mg
20 mg
16 mg
10 mg
1 mg

55 µg
30 µg

*% NRV: Nährstoffbezugswerte gemäß Verordnung (EU) No. 1169/2011

pro 25 ml

100 %
100 %
100 %
100 %
60 %
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Die körpereigene Produktion von Kollagen nimmt mit zunehmendem Alter ab, was zu 
Falten und schlaffer Haut führen kann. Doch wann genau beginnt dieser Prozess und wie 
lässt er sich erklären?

Circa ab dem 20. Lebensjahr beginnt sich die Kollagenproduktion in unserem Körper zu 
verlangsamen. Dies führt zu einem stetig sinkenden Kollagengehalt. Grund dafür ist un-
ter anderem die konstant abnehmende Anzahl an Fibroblasten in der Haut. Fibroblasten 
gehören zu den Hauptzellen der Haut und sind für die Herstellung von Kollagenfasern 
verantwortlich. Natürliche Schönheit

kommt von Innen

Unsere Vitactiv® Kollagenampullen ver-
sorgen unseren Körper von innen heraus 
mit Kollagen und können so langfristig 
die Elastizität und Feuchtigkeit der Haut 
verbessern. Denn nur durch ein kräftiges 
Kollagengerüst kann unsere Haut länger 
faltenfrei bleiben.

Was sind VITACTIV® KOLLAGENAMPULLEN
und welche Funktion erfüllen sie?

1 x TÄGLICH
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Die Haut ist das größte Organ des Men-
schen. Sie dient als Schutzbarriere für den 
Organismus, ist jedoch gleichzeitig auch 
der erste Aufnahmeort für diverse Stoffe 
aus der Umgebung. So werden etwa Son-
nenlicht in Form von Strahlung (UV-A und 
UV-B), Wasser, Fette (Lipide) und andere 
Stoffe, leider auch Schadstoffe durch die 
Haut aufgenommen.

Der komplexe Aufbau unserer Körperhülle 
erfordert viel Pflege und Hilfe. So ist die 
tägliche, schonende Reinigung und Wa-
schung der Haut ein dringendes Erfordernis, 
um die bakterielle Flora und den pH - Wert 
entsprechend zu halten und zu unterstüt-
zen. Innerlich bildet unser Körper ständig 
neue Haut nach, weil die nach außen ge-
wachsene Haut verhornt und abstirbt. Die 
äußerste Barriere bildet diese Hornschicht, 
die schließlich in Form kleiner Hautschup-
pen abgerieben wird und abfällt.

Ein wichtiger Prozess der Hautneubildung 
ist die Kollagenbildung, welche bereits nach 
dem 20. Lebensjahr fortlaufend abnimmt 
und die Haut altern lässt, da das Kollagen 
das Wasser in der Haut bindet und so zur 
Elastizität und einem glatten Hautbild bei-
trägt.

Das Ergebnis der Anwendung von Vitactiv® 
Kollagenampullen durch die wissenschaft-
lich geprüfte Zusammensetzung:

+ Erhöhung der Hautelastizität
+ verbesserte Wasserbindungsfähigkeit
+ jüngeres Aussehen

Die Inhaltstoffe der Vitactiv® Kollagenampullen sind optimal für die täglichen Bedürfnisse 
der Haut zusammengestellt, angenehm im Geschmack und einfach in der Anwendung.
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